
ColtstritindolimarnORMistóriali 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 
ESTADO DE Sii0 PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

DECRETO N° 025/2021. 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 

Especial no valor de R$ 243.753,46 

(Duzentos e quarenta e três mil, setecentos 
e cinquenta e três reais e quarenta e seis 

centavos), e dá outras providências. 

OSCAR LUIZ CORREA CUNHA, Prefeito Municipal de Icém, Estado de 

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

DECRETA:  

ARTIGO 1° - De conformidade com a Lei Municipal n° 2.093, de 01/04/2021, fica aberto 

na Contadoria Municipal um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 

243.753,46 (Duzentos e quarenta e três mil, setecentos e cinquenta e 

três reais e quarenta e seis centavos), classificados nas seguintes 

dotações, a saber: 

1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 
02 	PREFEITURA MUNICIPAL 
02 04 	DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
02 04 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 	 Assistência Social 
08 244 	 Assistência Comunitária 
08 244 0035 	 AO- es da Assistência Social Geral 
08 244 0035 2035 0000 	Manutenção das Atividades — Assistência Social 
3.3.90.30.00 — Material de Consumo 	 R$ 	10.934,70 
Fonte de Recurso: 
0.05.00 

Código de Aplicação: 
510.000 

Assistência Social - Geral 

1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 
02 	PREFEITURA MUNICIPAL 
02 04 	DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
02 04 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA .0C1 
08 	 Assistência Social 	 7- 
08 244 	 Assistd 	- 	Comun ." ria 
08 244 0035 	 Aç,es da Assistênc 	o s  al  Geral 
08 244 0035 2043 /Manutenção da 	• , 6es 	o COVID no SUA 
08 244 0055 2043 009t 	AO- es do Cs  ID  — Par. Alimentos — Po 	ria 369 
3.3.90.30.00 — Mate  al  de Consumo 	( 	 R$ 	21.928,76 
Fonte de Recurso.  0.05.00 Código de Aplicação: 

312.006 
Combate 
FNAS (F 

\ b Coronavirus — 
deral) 

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira. 550  -  Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE !UM 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ: 45.726.742/0001-37 

 

  

Constriiindeima*varnistOria!  

 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 
02 PREFEITURA MUNICIPAL 
02 04 	DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
02 04 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 Assistência Social 
08 244 	 Assistência Comunitária 
08 244 0035 	Ações 	da Assistência Social Geral 
08 244 0035 2043 	Manutenção das Ações do COVID no SUAS 
08 244 0055 2043 0003 	AO- es do COVID — Para Acolhimento — Portaria 369 
3.1.90.04.00 — Contratação por Tempo Determinado 	 R$ 	5.500,00 
Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Aplicação: 

312.006 
Combate ao Coronavirus — 
FNAS (Federal) 

3.3.90.30.00 — Material de Consumo 	 R$ 	13.390,00 
Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Aplicação: 

312.006 
Combate ao Coronavirus — 
FNAS (Federal) 

3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 	R$ 	2.000,00 
Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Aplicação: 

312.006 
Combate ao Coronavirus — 
FNAS (Federal) 

1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 
02 	PREFEITURA MUNICIPAL 
02 04 	DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
02 04 05 	PREVIDÊNCIA 
09 	 Previdência Social 
09 271 	 Previdência Básica 
09 271 0050 	Previdência Social Básica 
09 271 0050 2055 0000 	Manutenção das Atividades — Previdência 
3.1.90.13.00 — Obrigações Patronais R$ 190.000,00 
Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Apli 	ão:  

100.076 
I Complementar 

176/2020 	--- 

ARTIGO 2° - Para  co.  -rtura do Crédi • ab o pel Artigo anterior, ser .o utilizados os 
recurso provenientes da Anulação Parcial de dotaçõ 	do Orçamento 
vigent , a saber: 

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira, 550 - Centro  -  CEP 15.t60-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icem-SP 



Constandaima novehistoiyat 

Registre-se, publique-se e comunique- 

lcém, 01 	abril de 	1. 

OSC 	L IZ CORREA CUNHA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 
ESTADO DE  SAO  PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 

90 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
90 00 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
90 00 00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
99 	 Reserva de Contingência 
99 999 	Reserva de Contingência 
99 999 0999 	Reserva de Contingência 
99 999 0999 0999 0000 	Reserva de Contingência 
FICHA 414 	9.9.99.99.00 — Reserva de Contingência R$ 	53.753,46 

Fonte de Recurso: 0.01.00 	Código de Aplicação: 110.000 GERAL 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 
02 PREFEITURA MUNICIPAL 
02 04 	DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
02 04 05 	PREVIDÊNCIA 
09 Previdência Social 
09 271 	 Previdência Básica 
09 271 0050 	 Previdência Social Básica 
09 271 0050 2055 0000 	Manutenção das Atividades — Previdência 
FICHA 149 	3.1.90.13 — Obrigações Patronais 	 R$ 	190.000,00 
Fonte de Recurso: 0.01.00 	Código de Aplicação: 110.000 	GERAL 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 	  R$ 243.753,46  

ARTIGO 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

fixado n 
Registrado e publi 9do na Secretaria de a Prefeitura, na data supra, 

local de costume ej eguida publicado no  mho  Oficial Eletrônico de Icem. 

Encarrega 
AO ROME 
o do  Setor  

O NETO 
e  Dept°.  Pessoal 

 

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira, 550  -  Centro  -  CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icem-SP 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

